ПРОТОКОЛ
комиссии по подготовке проекта и внесению изменений в правила землепользования и застройки городского и сельских поселений на территории Свечинского района

№   3-и                                                                                                                           24.10.2019

Комиссия по подготовке проекта и внесению изменений в правила землепользования и застройки городского и сельского поселений на территории Свечинского района, утвержденная постановлением администрации Свечинского района от 17.07.2019 № 442  в составе:

КРОТОВА           - начальник территориального управления администрации района,
Татьяна                   заведующий отделом ЖКХ, архитектуры и градостроительства,
Витальевна            председатель комиссии

МАТВЕЕВА          - начальник управления администрации района по управлению
Надежда                    имуществом и экономике, заместитель председателя комиссии
Александровна

БУРКОВА             - главный специалист отдела ЖКХ, архитектуры и
Светлана                  градостроительства, главный архитектор администрации
Анатольевна            района, секретарь комиссии

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

ГУНБИНА              ведущий специалист отдела ЖКХ, архитектуры и градостроительства
Екатерина               администрации района
Викторовна

ДВОРЕЦКИЙ        депутат Свечинской районной Думы
Николай
Николаевич

КОСОУРОВА       - заместитель главы администрации Свечинского сельского
Галина Львовна      поселения Свечинского района Кировской области

ПОНОМАРЕВА    - заместитель начальника  управления администрации
Светлана                    района по управлению имуществом и экономике -
Вячеславовна            заведующий отделом по имуществу и земельным ресурсам

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в текстовую часть ПЗЗ муниципального образования Свечинского городского поселения Свечинского района Кировской области.

2. О внесении изменений в текстовую часть ПЗЗ муниципального образования Свечинского сельского поселения Свечинского района Кировской области.

По вопросу 1 слушали Буркову С.А.
В связи с внесением изменений в Градостроительный кодекс РФ внести в текстовую часть ПЗЗ муниципального образования Свечинского городского поселения Свечинского района Кировской области соответствующие изменения.

По вопросу 2 слушали Буркову С.А.
В связи с внесением изменений в Градостроительный кодекс РФ внести в текстовую часть ПЗЗ муниципального образования Свечинского городского поселения Свечинского района Кировской области соответствующие изменения.
А также, в целях приведения в соответствие градостроительному законодательству
изменить подпункт 4 «Трубопроводный транспорт, код 7.5» пункта 4.1 «ИТИ-1 – зона инженерных сооружений» раздела 4 «Зоны инженерной и транспортной инфраструктур» части 3 «Градостроительные регламенты» в части установления предельных (минимальных и (или) максимальных)  размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, изложив подпункт 4 в следующей редакции:

	№
п/п
	Виды разрешенного использования земельных участков
	Виды разрешенного использования объектов капитального строительства
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	1
	2
	3
	4

	4

ИТИ-1
	Трубопроводный транспорт, код 7.5

	Размещение нефтепроводов, водопроводов, газопроводов и иных трубопроводов, а также иных зданий и сооружений, необходимых для эксплуатации названных трубопроводов
	Действие градостроительного регламента
не распространяется

___________________

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. В соответствии с внесенными изменениями в Градостроительный кодекс РФ, с Соглашением о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий в сфере градостроительной деятельности рекомендовать администрации района подготовить проект изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования  Свечинского городского поселения Свечинского района Кировской области.
2. Обратиться к главе Свечинского городского поселения Свечинского района Кировской области  Кудреватых Елене Михайловне, по принятию Постановления о назначении публичных слушаний по внесению изменений в ПЗЗ муниципального образования Свечинское городское поселение Свечинского района Кировской области
3. В соответствии с внесенными изменениями в Градостроительный кодекс РФ и приведения в соответствие подпункта 4 «Трубопроводный транспорт, код 7.5» пункта 4.1 «ИТИ-1 – зона инженерных сооружений» раздела 4 «Зоны инженерной и транспортной инфраструктур» части 3 «Градостроительные регламенты» в части установления предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, с Соглашением о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий в сфере градостроительной деятельности рекомендовать администрации района подготовить проект изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования  Свечинского сельского поселения Свечинского района Кировской области.
4. Обратиться к главе Свечинского сельского поселения Свечинского района Кировской области (Заместителю главы администрации Свечинского сельского поселения Свечинского района Кировской области) Косоуровой Галине Львовне, по принятию Постановления о назначении публичных слушаний по внесению изменений в ПЗЗ муниципального образования Свечинское сельское поселение Свечинского района Кировской области

Председатель комиссии                                                                     Т.В.Кротова

Секретарь комиссии                                                                           С.А.Буркова